
 
 
 
 
 

                                                                                                     
                                                             CERTIFICATO  N. 50 100 14484 Rev. 004 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  

“M. CILIBERTO – A. LUCIFERO”  CROTONE 

Codice Meccanografico: KRIS01200 - C.F. 91021680797 
E-mail: kris01200b@istruzione.it - Pec: kris01200b@pec.istruzione.it 

 WEB: www.istitutonauticokr.edu.it 

Istituto Tecnico Trasporti e Logistica Meccanica e Meccatronica “Mario Ciliberto” 
Via Siris, 10 - Tel. 0962-24534 CELL. 339-7756527 

 

Istituto Tecnico Settore Economico “Alfonso Lucifero” 
Via G. Carducci snc, Tel. 0962-62302 -  CELL. 339 7756527 

        

 

All' Albo dell'Istituto 

                             Al sito Web Istituto 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO - 

TITOLO PROGETTO: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica 

- CODICE: 3.1.2A-FESRPON-CL-2023-5 - CUP: B14D21000170006 - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

K
R

IS
01

20
0B

 -
 A

E
27

A
A

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
25

55
 -

 3
0/

09
/2

02
3 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da Girolamo ARCURI

K
R

IS
01

20
0B

 -
 A

E
27

A
A

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
25

55
 -

 3
0/

09
/2

02
3 

- 
V

II.
6 

- 
I

K
R

IS
01

20
0B

 -
 A

E
27

A
A

9 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
03

25
 -

 0
5/

10
/2

02
3 

- 
G

5-
 B

A
N

D
I E

 P
R

O
G

E
T

T
I -

 I

http://www.istitutonauticokr.edu.it/


 
 
 
 
 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 0100100 del 24/07/2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate 

sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature 

laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.; 

VISTA la Candidatura n° 1090726100100 “FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, acquisto 

di lavagne digitali, laboratori green”; 

VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito - prot. AOOGABMI-107959 

del 29/08/2023; 

VISTA l’assunzione in bilancio dell’importo del progetto deliberata dal Consiglio d’Istituto in data 

14/09/2023; 

CONSIDERATA la necessità di individuare un PROGETTISTA per la realizzazione del progetto; 

RILEVATO che i prodotti da acquistare per la realizzazione del progetto sono dispositivi elettronici 

facilmente reperibili sul mercato e le cui caratteristiche possono essere assimilate a quelle già 

individuate nell’ambito di un precedente progetto che ha consentito di dotare le aule 

dell’Istituto scolastico di schermi multimediali per la didattica; 

 

 

DETERMINA 

 

 

• di assumere l’incarico di Progettista, a titolo non oneroso, del seguente progetto: 

 

Azione Codice progetto CUP Obiettivo specifico 

 

Titolo  

 

Importo 

autorizzato 

progetto  

13.1.2A 
13.1.2A-

FESRPON-CL-
2023-5 

B14D21000170006 
13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente 

dell'economia. 

Dotazione di attrezzature 
per la trasformazione 
digitale della didattica 

€ 74.468,08 

 

Per lo svolgimento di detto incarico non è prevista la corresponsione di alcun compenso. Il presente 

provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto. 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Dott. Girolamo ARCURI 

K
R

IS
01

20
0B

 -
 A

E
27

A
A

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
25

55
 -

 3
0/

09
/2

02
3 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da Girolamo ARCURI

K
R

IS
01

20
0B

 -
 A

E
27

A
A

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
25

55
 -

 3
0/

09
/2

02
3 

- 
V

II.
6 

- 
I

K
R

IS
01

20
0B

 -
 A

E
27

A
A

9 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
03

25
 -

 0
5/

10
/2

02
3 

- 
G

5-
 B

A
N

D
I E

 P
R

O
G

E
T

T
I -

 I


		2023-10-04T13:14:24+0200
	GIROLAMO ARCURI




